

## Konzern-Kennzahlen neun Monate 2017/2018

		2017	2018
Umsatz (brutto)	Mio. EUR	63,6	<b>91,0</b>
Auftragseingang	Mio. EUR	53,4	<b>74,6</b>
Auftragsbestand (30.09.)	Mio. EUR	99,7	<b>90,3</b>
EBIT	Mio. EUR	0,4	<b>4,0</b>
EBITDA	Mio. EUR	1,8	<b>5,7</b>
Ergebnis vor Steuern	Mio. EUR	-1,0	<b>2,4</b>
Periodenergebnis	Mio. EUR	-1,1	<b>2,3</b>
Operating-Cashflow	Mio. EUR	-18,2	<b>13,9</b>
Eigenkapital (30.09.)	Mio. EUR	11,9	<b>22,3</b>
Bilanzsumme (30.09.)	Mio. EUR	74,4	<b>101,0</b>
Ausgaben für Forschung & Entwicklung	Mio. EUR	6,5	<b>9,0</b>
Mitarbeiter (30.09.)		313	<b>343</b>
Gewichtete Anzahl der Aktien, basic		8.087.752	<b>8.896.527</b>
Ergebnis pro Aktie, basic	EUR	-0,14	<b>0,26</b>